
Zarządzenie nr 102 /XVI R/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie zasad podawania afiliacji w publikacjach, których autorami są pracownicy, 

doktoranci i studenci Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. 2023, 

poz. 742 ze zm.)  zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Zobowiązuje się pracowników, doktorantów oraz studentów Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

do wskazywania nazwy Uniwersytetu, zwanej dalej afiliacją jako miejsca prowadzenia badań 

naukowych lub badawczo-rozwojowych (B+R), których wyniki stanowią podstawę do opracowania 

publikacji naukowej. 

§ 2 

Określa się zasady podawania afiliacji w publikacjach pracowników, doktorantów i studentów 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, zwanych dalej autorami: 

1. Autor podaje afiliację poprzez umieszczenie w publikacji przy swoim imieniu i nazwisku 

nazwy Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. 

2. Oficjalną nazwą Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, którą należy posługiwać się 

przy podawaniu afiliacji jest: 

a) w wersji polskiej: Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu,  

b) w wersji angielskiej: Wroclaw Medical University. 

3. Przy afiliacji należy dodatkowo podać nazwę wydziału/jednostki organizacyjnej, w 

której zatrudniony jest autor, np.: Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu, Wydział …, 

Katedra …; Wroclaw Medical University, Faculty of …, Department of …  

Prawidłowe nazwy jednostek UMW w języku polskim i angielskim znajdują się w Regulaminie 

Organizacyjnym Zarządzenie Rektora Nr 277/XVI R/2021, zał. nr 3 oraz Zarządzeniu Rektora Nr 232/XVI 

R/2021 – ustalenie nazw anglojęzycznych jednostek wydziałowych i ogólnouczelnianych. 

4. Jeśli autorem publikacji jest student UMW, należy w jego afiliacji taką informację 

zamieścić (nazwa SKN lub student). 

5. Afiliację należy określić według stanu na dzień złożenia manuskryptu u wydawcy. Autor 

nie może wprowadzać zmiany afiliacji w publikacji w przypadku zmiany zatrudnienia 

lub miejsca kształcenia. 



6. W przypadku zauważenia błędu w afiliacji w opublikowanej wersji wydawniczej autor 

powinien zgłosić ten fakt wydawcy w celu przeprowadzenia korekty w publikacji lub w 

erracie. 

7. Autor, którego miejscem pracy lub kształcenia jest więcej niż jedna jednostka 

organizacyjna Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu zobowiązany jest do 

jednoznacznego przypisania publikacji wyłącznie do jednej jednostki. 

8. Autor zatrudniony lub kształcący się równolegle w innej instytucji niż Uniwersytet 

Medyczny we Wrocławiu, jeśli instytucja uczestniczyła w procesie powstania 

publikacji, w afiliacji może wymienić partycypujące instytucje, o ile umowa dotycząca 

współpracy naukowej nie stanowi inaczej. 

9. W przypadku pracowników, doktorantów i studentów Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu przebywających na urlopach bezpłatnych lub szkoleniowych, stażach, 

stypendiach, wizytach studyjnych, itp. zaleca się podawanie dwóch afiliacji - 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu i instytucji goszczącej 

§ 3 

Jeżeli wydawca z zasady nie umieszcza afiliacji, autor składa pisemne oświadczenie, że publikacja jest 

afiliowana do Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. Wzór oświadczenia określa załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 4 

1. Publikacje są zaliczane do dorobku publikacyjnego Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

tylko wtedy, gdy posiadają prawidłową afiliację do Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. 

Tylko takie publikacje uwzględniane są w procesie ewaluacji UMW, przy przyznawaniu nagród 

JMR oraz w ocenach okresowych pracowników i jednostek. 

2. Prawidłowy i kompletny zapis afiliacji gwarantuje właściwe indeksowanie i wyszukiwanie 

publikacji w bazach danych, co wpływa na zwiększenie cytowalności i widoczności efektów 

działalności naukowo-badawczej UMW w światowych rankingach. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 
REKTOR 
prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują:  
według rozdzielnika 
JS 


